Стеллажи СТС
ПАСПОРТ
693.00.000 ПС
ООО «Итерма»
Ярославль
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
Стеллажи выполнены из нержавеющей стали или из углеродистой стали,
окрашенной порошковой эмалью.
Стеллажи предназначены для использования в подсобных помещениях,
кухонных помещениях и холодильных камерах предприятий общественного
питания для складирования продуктов питания и кухонного инвентаря.
Пример записи обозначения стеллажа при заказе:
Стеллаж СТC-21-804 ТУ 5624-002-55319869-2011 – стеллаж на нержавеющем
каркасе со сплошной полкой из нержавеющей стали размером 800 х 400 мм.
2. ОСНОВНЫЕ  ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Эксплуатационная нагрузка:
–для  стеллажей  на  регулируемых  болтах  не  более  200  кг.  на  полку
стеллажа, не более 800 кг на весь стеллаж;
–для стеллажей на колёсах не более 200 кг. на весь стеллаж.
- для стеллажей с Т-образными стойками нагрузка на полку каждой секции
не более 200 кг, при этом нагрузка на весь стеллаж не более 800 кг.
2.3 Перфорированные стойки с отверстиями диаметром 7мм и шагом 50мм
позволяют устанавливать полки на различной удобной для потребителя высоте.
2.4  Стеллажи  шириной  от  700  до  900  мм,  изготавливаются
двухсекционными, например стеллаж шириной 800мм состоит из двух секций по
400мм, соединенными Т-образными стойками.
3. СВИДЕТЕЛЬСТВО О ПРИЕМКЕ И УПАКОВКЕ
Стеллаж ________________________ соответствует ТУ 5624-002-55319869-2011
ПРИЕМКА УПАКОВКА
Дата изготовления:
“___” _______20___г.
Дата упаковки:
“___” _______20___г.
Приемку произвел:
____________________________
(подпись)
Упаковку произвел:
____________________________
(подпись)
М.П.
М.П.
4. КОМПЛЕКТНОСТЬ
Наименование Кол-во
(ширина 300-
600мм)
Кол-во
(ширина 700-900мм)
Стойка угловая 4 4
Стойка Т-образная - 2
Полка 4 8
Уголок крепежный 32 64
Болт М6х12 96 168
Гайка М6 96 168
Шайба 6 96 336
Шайба 6 пружинная 96 168
Болт М10* 4 6
Паспорт 1 1
Упаковка 1 1
*При заказе стеллажа на колесах, вместо болтов М10 входит комплект колес.
5. ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ
Стеллажи  устанавливаются  непосредственно  на  месте  эксплуатации  в
подсобных  помещениях,  кухонных  помещениях  и  холодильных  камерах
предприятий общественного питания.
Сборка стеллажа производится потребителем.
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ СБОРКИ СТЕЛЛАЖА.
5.1. Положить стойки на горизонтальную поверхность.
5.2.  Соединить стойки с полками с помощью винтов, шайб и гаек через
крепежные уголки (Рис.1,2).Нижнюю полку закрепить на стойках не выше 150 мм
от пола.
Рис.1                                                                               Рис. 2
5.3.  При  необходимости  сборки  стеллажей  лентой  к  основной  секции
присоединяется дополнительная, при этом между секциями устанавливаются Т-
образные стойки – типа стойки СС-2000Т – заказывается отдельно. (Рис.3).
   Рис. 3
5.4 После сборки стеллажа в стойки снизу устанавливаются регулируемые
болты М10х30 или колёса см. рис. 4 (если стеллаж поставляется с колёсами).
Рис. 4